Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Moção Nº 815/2021

REQUEIRO Á MESA, desta Augusta Casa
Legislativa, após ouvido o  Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se
de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES a Nathan Perks, em razão da organização dos
campeonatos da Liga de Dardos de Tatuí desde o ano de 2007.

JUSTIFICATIVA

                            Os campeonatos da liga de Dardos de Tatuí ocorrem
anualmente desde 2007, sendo uma das ligas mais respeitadas e
tradicionais do Brasil.

                           As etapas são disputadas mensalmente por jogadores de
Tatuí e de várias cidades do país, sendo que os 10 melhores colocados
durante o ano disputam a etapa final.

                           Os primeiros colocados da liga de Tatuí garantem vaga para
disputar o Campeonato Brasileiro de Dardos.

                           Diante da importância de Nathan Perks para o esporte em
Tatuí, nada mais justo o reconhecimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de Dezembro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R5C4R6E3S8M0M0D3
		2021-12-16T16:14:58-0300